

Kuopion kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<p>Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia</p>			
1	<p>Kasvava Kuopio</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++	<p>Varhaiskasvatuksen laatu heijastuu tyytyväisten asiakkaiden kautta Kuopion imagoon. Lapsiperheet haluavat muuttaa Kuopioon, joka strategian mukaisesti on paras paikka lapselle. Kuopio on vahva koulukaupunki, jossa varhaiskasvatusta on osa lapsen oppimispolkua. Lapsen kasvu, kehitys ja oppiminen nähdään pedagogisena jatkumona varhaiskasvatuksesta esiopetuksen kautta kouluun ja sitä kautta lukio- ja yliopistokoulutukseen sekä toiselle asteelle ja yliopisto-opintoihin.</p>
2	<p>Hyvinvoiva Kuopio</p> <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	++	<p>Varhaiskasvatuksen laatu heijastuu hyvinvoivien lasten kautta hyvinvointina perheisiin. Laadukkaana varhaiskasvatuksen avulla pystytään tarjoamaan lapsille varhaista tukea. Toimivat varhaiskasvatustilat mahdollistavat vanhempien työssäkäynnin ja tukevat perheitä heidän kasvatustyössään.</p>
3	<p>Resurssiviisas Kuopio</p> <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	++	<p>Kuopiossa on laadittu Pienet lapset liikkeelle-asiakirja, jossa kuvataan liikuttamisen merkitystä lapselle luontaisena tapana toimia. Kaupunkia ympäröivää</p>

			luontoa hyödynnetään toiminnassa. Kierrätys ja lajittelu kuuluvat jokapäiväiseen arkeen. Arjen valinnoilla ja toimilla ilmennetään vastuullista suhtautumista luontoon ja ympäristöön.
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	++	Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet haastaa päiväkodin johtajia ohjaamaan henkilöstöään toteuttamaan vasupohjaista varhaiskasvatusta. Valittujen painopisteiden ja siihen suunnatun koulutuksen avulla innostetaan henkilöstöä oppimaan uusia toimintatapoja.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Varhaiskasvatuksen tieto- ja viestintätekniikan opetusikäisten tavoitteena on turvata lapsille eheä ja tasa-arvoinen oppimisen polku varhaiskasvatuksesta perusopetukseen sekä tarjota lapsille monipuolisia mahdollisuuksia leikkiä, kokeilla ja tuottaa itse. Varhaiskasvatus toimii monialaisessa yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa lasten tarpeita vastaavasti. Varhaiskasvatuksessa tuetaan eri kulttuuritaustaisten lasten suomen kielen kehittymistä sekä heidän kieli- ja kulttuuri-identiteettien kehittymistä.
Johtopäätös ja perustelut: Kuopion kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman mukainen toiminta varhaiskasvatuksessa tukee kaupungin strategiaa.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Vasupohjaisen varhaiskasvatuksen toteuttaminen parantaa varhaiskasvatuksen laatua.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Varhaiskasvatus on lasten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävä ja syrjäytymistä ehkäisevä palvelu.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Lapsia ohjataan terveellisiin, monipuolisiin ravintotottumuksiin sekä innostetaan lapsia liikkumaan.

2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	-	Pyrkimys järjestää varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä lisää kaupungin menoja tilakustannuksilla. Varhaiskasvatuksen osallistumisprosentin kasvu lisää sekä henkilöstöettä tilakustannuksia.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	

Johtopäätös ja perustelut

Varhaiskasvatukseen sijoittaminen lisää kaupungin kuluja, mutta toteutuessaan hyvin tuottaa tulevaisuudessa säästöjä, esim. varhaisen puuttumisen kautta.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja rakentamistoimenpiteistä tai kunnan talouspolitiikasta.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	0	
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	0	
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	

Johtopäätökset ja perustelut